Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

02.04.2018г.                                                                                             №7
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председательствующий
Секретарь
	Речкин Д.Н.
                                     Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г.,  Дубенцева С.В.,  Растегаев О.Л., Сон Ю.В., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений  Быстрова А.В., Кипрушева А., Пак А.А.  по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Речкин Д.Н. – исполняющий обязанности директора  центра  занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 1СЛУШАЛИ:

Речкина Д.Н. с информацией, о поступивших заявлениях Быстрова Антона Васильевича, Кипрушева Алексея Алексеевича, граждан Украины, и Пак Алексея Анатольевича, гражданина Узбекистана, как потенциальных  участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
             Быстров А.В., 1991 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в
г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование, окончил в 2013 году Донецкий  юридический  институт  МВД Украины, специальность правоведение. Служил в армии (В/Ч № 3036). Работает бригадиром укладчиков-упаковщиков  в  ООО «Алмаз» (производство мебели) в г. Волгодонске. Имеется ходатайство-характеристика с места работы Быстрова А.А. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.

Кипрушев А.А., 1988 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г.Волгодонске на основании разрешения на временное проживание. Имеет высшее профессиональное образование, окончил Донецкий Национальный Медицинский Университет им. М. Горького, по специальности «лечебное дело». Имеет опыт работы врачом-рентгенологом.  Работает врачом-рентгенологом в МУЗ «Городская больница №1» в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Кипрушева Мадина, 1989г.р., высшее образование, по специальности – врач ,находится в отпуске по уходу за ребенком до 3-х лет, и  сын: Кипрушев Руслан Алексеевич, 2017 г.р. Имеет родственников в г. Волгодонске, отец и мать -граждане РФ.  Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.
            Пак А.А.., 1994 г.р.   Гражданство: Узбекистан. Проживает и работает в
г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет среднее образование, окончил  в 2013 году Мирабадский академический лицей при Ташкентском институте инженеров железнодорожного транспорта, с 2013 по 2016 год - студент филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «ДГТУ» в г. Волгодонске, специальность -торговое дело, с сентября 2018 года планирует восстановиться  и продолжить обучение в институте. Работает с марта 2018 года поваром у ИП Ли Ирины Робертовны (СУШИbox) в
 г. Волгодонске. Имеет родственников в г. Волгодонске, мать: Ким В.Т.- гражданка РФ. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Временное размещение - у родственников. Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Бондаренко Н.Г.,  кандидатура Быстрова А.В.  может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Быстров А.В. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность в г. Волгодонске, имеет ходатайство работодателя.
2. Растегаев О.Л., кандидатура Кипрушева А.А. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»,  т.к. Кипрушев А.А. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность по профессии, востребованной в
г. Волгодонске.
3.  Юдина И.И., кандидатура Пак А.А. не может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Пак А.А. не имеет оконченного профессионального образования, официальное трудоустройство только с марта 2018 года.
РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Быстрова А.В. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

2. Кандидатуру Кипрушева А.А. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

3.Кандидатуру Пак А.А. не согласовывать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»   7   чел.

                             «против»  0  чел.

                             «воздержались»  0 чел.

Председательствующий                                                           Речкин Д.Н
Секретарь                                                                                  Цурка Л.В.